



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月2日

上場会社名 株式会社 協和エクシオ
コード番号 1951 URL <http://www.exeo.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小園 文典

問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員財務部長 (氏名) 渡邊 隆之

TEL 03-5778-1106

四半期報告書提出予定日 平成25年8月2日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	58,460	8.5	3,478	44.4	3,961	51.4	2,346	44.9
25年3月期第1四半期	53,862	△4.6	2,408	561.1	2,616	364.9	1,620	408.7

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 2,814百万円 (73.4%) 25年3月期第1四半期 1,623百万円 (410.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	23.11	23.03
25年3月期第1四半期	15.54	15.52

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第1四半期	179,411	123,013	68.4	1,216.34
25年3月期	200,412	122,387	60.9	1,199.86

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 122,703百万円 25年3月期 121,981百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	10.00	—	12.00	22.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	12.00	—	12.00	24.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	131,000	2.7	6,000	3.8	6,200	△1.0	5,000	40.6	49.55
通期	305,000	1.2	18,500	2.5	18,700	3.2	12,700	12.3	126.79

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P. 2「1. サマリー情報(注記事項)」に関する事項『四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用』をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	117,812,419 株	25年3月期	117,812,419 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	16,933,355 株	25年3月期	16,148,819 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	101,548,885 株	25年3月期1Q	104,240,355 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続きは終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	8,306	8,852
受取手形・完成工事未収入金	86,245	50,231
有価証券	6,315	8,115
未成工事支出金等	24,082	35,273
その他	7,033	7,258
貸倒引当金	△77	△39
流動資産合計	131,906	109,692
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	16,528	16,317
土地	29,364	29,328
その他(純額)	1,814	2,231
有形固定資産合計	47,707	47,876
無形固定資産		
のれん	2,621	2,451
その他	2,036	2,520
無形固定資産合計	4,658	4,972
投資その他の資産		
その他	17,584	18,261
貸倒引当金	△1,444	△1,391
投資その他の資産合計	16,139	16,869
固定資産合計	68,505	69,718
資産合計	200,412	179,411

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	35,553	22,493
未払法人税等	6,663	1,794
未成工事受入金	1,662	4,657
引当金	1,933	1,264
その他	18,103	12,100
流動負債合計	63,916	42,310
固定負債		
長期借入金	5,694	5,605
退職給付引当金	4,705	4,720
その他の引当金	485	410
その他	3,221	3,351
固定負債合計	14,107	14,087
負債合計	78,024	56,398
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,888	6,888
資本剰余金	6,300	6,450
利益剰余金	118,296	119,423
自己株式	△12,408	△13,426
株主資本合計	119,077	119,336
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,895	3,349
為替換算調整勘定	9	17
その他の包括利益累計額合計	2,904	3,367
新株予約権	231	129
少数株主持分	174	179
純資産合計	122,387	123,013
負債純資産合計	200,412	179,411

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
完成工事高	53,862	58,460
完成工事原価	47,168	50,640
完成工事総利益	6,693	7,819
販売費及び一般管理費	4,285	4,340
営業利益	2,408	3,478
営業外収益		
受取利息	8	6
受取配当金	100	107
その他	377	462
営業外収益合計	486	577
営業外費用		
支払利息	16	17
貸倒損失	6	22
その他	256	55
営業外費用合計	279	95
経常利益	2,616	3,961
税金等調整前四半期純利益	2,616	3,961
法人税等	996	1,622
少数株主損益調整前四半期純利益	1,620	2,338
少数株主利益又は少数株主損失(△)	0	△8
四半期純利益	1,620	2,346

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,620	2,338
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	2	454
為替換算調整勘定	—	22
その他の包括利益合計	2	476
四半期包括利益	1,623	2,814
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,622	2,809
少数株主に係る四半期包括利益	0	5

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。